
 

 

                                                                                                                                 
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  A R Q U A T A  S C R I V I A  –  V I G N O L E  B O R B E R A  

Scuola del l ’In fanzia,  Pr imar ia,  Secondar ia d i  1°grado  
ALIC81300L 

15061, VIA REGONCA, 20 – ARQUATA SCRIVIA (AL)  
 0143/636220 –   alic81300l@istruzione.it – alic81300l@pec.istruzione.it 

C.F. 83003730062 

                                                        http:// www.icarquatavignole.edu.it  

 

Determina n. 41 Oggetto 

Del 11.10.2024 Sdoppiamento pluriclasse Rocchetta 

 
          A: 
          Atti 
          Sito web 
 

Il Dirigente Scolastico 
 
   VALUTATO il progetto presentato dall’Insegnante – Referente della Scuola primaria di Rocchetta inerente allo 
sdoppiamento della pluriclasse; 
   VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF), Delibera n° 3 Consiglio di Istituto del 19/12/2022; 

   VISTO il Programma Annuale 2024;    
  VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 
dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme  in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n.50 “Nuovo Codice degli Appalti” (GU Serie Generale n.91 del 19-4-
2016) in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE – in particolare l’art.36 comma 1 
e 2 a/b; 

VISTO l’art.32, co.2, del D. LGD.50/2016 il quale dispone che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei 
contratti pubblici, le Amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai 
propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte;  

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ”Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 
per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive del Decreto 
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 
della  legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di acquisti di lavori, servizi e forniture approvato dal 
Consiglio di Istituto con delibera n° 8 del 23/05/2024; 

A
LI

C
81

30
0L

 -
 A

57
08

81
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
28

08
 -

 1
1/

10
/2

02
4 

- 
IV

.5
 -

 I



VISTO il contributo promesso dalla Regione Piemonte (Atto DD 688/A1615A/2024 del 9.9.2024) a seguito della 
L.R. 14/2019 – Disposizioni in materia di tutela, valorizzazione e sviluppo della montagna – per la Scuola 
Primaria di Rocchetta di € 1.100,00; 

RITENUTO opportuno provvedere in merito effettuando il relativo impegno di spesa; 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA 

 
- Di provvedere all’individuazione di un esperto, mediante la selezione tra tutti i docenti dell’I.C. Arquata S. 

– Vignole B. in possesso dei requisiti riportati nell’Avviso di selezione trasmesso a tutti i plessi e 
pubblicato sul sito dell’Istituto nelle sezioni “Amministrazione Trasparente” e “Albo on line”; 

- Di incaricare il DSGA di assumere l’impegno di spesa sul conto “P.2.12 - Contributi regionali a sostegno 
scuole di montagna - Pluriclasse Rocchetta”; 

- Di quantificare l’onere complessivo in € 1.100,00 suscettibile di eventuali rettifiche per eventi 
attualmente imprevedibili; 

- Di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di nota debitamente controllata 
e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

- Di nominare la Dirigente Scolastica Reggente Responsabile del Procedimento   
 

 

 
      
      LA DIRIGENTE SCOLASTICA REGGENTE 

                                                 Dott.ssa Francesca VIGO 
                Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

                            Ex art. 3, co. 2, D.Lgs. n. 39/93 

A
LI

C
81

30
0L

 -
 A

57
08

81
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
28

08
 -

 1
1/

10
/2

02
4 

- 
IV

.5
 -

 I


